
I. Folketingets forhandlinger. (141) 

I . .  
2241 홢 . 4/4 68: 1. beh. a,f f. t. l. ve^r. arbejdsanvisning m. m. I "  i 2242 
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skridt på vej én.. Det betyder i hvert fald 
en begyndende koordinering, som må kunne 
indpasses i et kommende samlet 'trygheds- 
system. Der er mange grene, og de skulle 
gerne udgå fra et fælles træ. De kommende 
sekundærkommuner, amternes, og primær- 
kommunernes , opbygning med socialrådgiv- 
ningscentre og tryghedskontorer må også 
have disse organer- med, de må indpasses :i 
fremtidens, kommunale struktur, det må 
vi også have for øje. Der er på mange måder 
meget nær forbindelse mellem arbejdsløs- 
lied, sygdom, ulykker osv., og derved kom- 
mer spørgsmålet om anvisningen, behand- 
lingen, i revalideringen, ind i billedet. ; . 

Disse forhold må, mener jeg, understreges, 
når vi bedømmer forslaget med overskriften 
홢Arbejdsanvisning og ledighedskontrol" over 
første afsnit,. - Herefter' skal de funktioner, 
der hidtil;, har påhvilet de anerkendte 
arbejdsløshedskasser med hensyn til kontrol 
og anvisning, overflyttes til de offentlige 
arbej dsanvisningskontorer, der stort = set 
skal' oprettes i hvert af landets amter og 
hovedstadsområdet og med omkring 400 
afdelingskontorer. Ledelsen flyttes efter for- 
slaget fra de nuværende tilsynsråd til 
arbej dsmarkedsnævn med en flersidig repræ- 
sentatibn; Man kunne måske stille spørgs- 
målet : er den : kommunale, indflydelse * på 
disse ting.stor ihok?; . ,: 홢 £.; 
홢 Der er også dét nye i lovforslaget, at fór 
at støtte ,,-arbejdskraftens bevægelighed blf- 
ver dør ligestilling mellem forsikrede .og ikke- 
forsikrede med hensyn til hjælpeforanstalt- 
ninger som;.rejsehjælp, Hyttehj æIp; i hjælp 
véd dobbelt husførelse og det nye med hjælp 
til fremskaffelse af boligen, der kommer ind 
'i billedet. Det er jo noget, der ikke mindst 
i en; tid med en stærk ændring i samfundets 
opbygning kan have sin 'betydnin j Jeg 
håber, at dér i udvalget vil blive! lejlighed 
til at komme ind på disse ting. Vi betragter 
dette som en begyndende forenkling/ en 
effektivisering: af. hele sikringssystemet. 
. Idet andet ,fó*rslag, der foreligger, om privat 
arbejdsanvisning,, foreslår man en skærpelse 

af eksisterende bestemmelser. Hr. Knud Bro 
har allerede nævnt, at der på specielle om- 
råder kan være særligt behov for en privat 
arbejdsanvisning. Det drejer sig vel ikke 
om mange anvisninger, men ministeren kan 
måske her eller i udvalget give os de sidste 
nye oplysninger. Vi vil nødigt gribe ind uden 
at sætte andet i stedet, og vi vil altså også 
se på dette forslag i et. udvalg. 

Der er problemerne; omkring vikarbureau- 
erne. Jeg- forstår, at arbejdsministeren nu 
har yderligere tanker at meddele i denne for- 
bindelse, dem hører vi måske om allerede 
i dag, eller også-kan de tages frem i udvalget. 

Med disse bemærkninger kan jeg tilsige 
venstres: medvirken til at løse disse, proble- 
mer: Der kunne måske være en enkelt ting 
at føje t i l  Jeg tænker på spørgsmålet, som 
vi taler om i forbindelse med så meget 
andet her i tinget, spørgsmålet om byrde- 
fordelingen. Her Ibliver der jo tale. om et 
udlæg for kommunerne. Det er måske 
rimeligt, at vi også ser på en å conto-ud- 
betaling til kommunerne i denne forbin- 
delse. i : 

Hermed tilsiger jeg en positiv stilling fra 
venstres side i udvalgsarbejdet til de pro- 
blemer, der er lagt frem her. 

. Svend Haugaard: Som det er nævnt, er 
dette forslag Ohl; ændring i lov om arbejds- 
anvisning og arbejdsløshedsforsikring nød- 
vendiggjort af ændringen i arbejdsløsheds- 
lovgivningen i: februar sidste år. Da 
arbejdsløshedskasserne blev sikret fuld of- 
fentlig refusion for den del af understøt- 
telserne, som ikke blev dækket af det fast- 
satte kontingent, måtte det være en naturlig 
følge, at kontrol og anvisning skulle overgå 
til offentlige-kontorer. Til hr. Erling Dine- 
sen, som stillede visse betingelser, kan jeg 
sige, at det jo; også fra vor side var en 
forudsætning, da vi gik med til første del, 
at denne anden del blev gennemført. 

Ved behandlingen af arbejdsløshedsloven 
i februar i fjor udtrykte det radikale venstre 
betænkelighed over, den administrative op- 
deling og fremførte, at også arbejdsløsheds- 
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